Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000247138:F001
Datum uitspraak 05-09-2022
R-C mr. M.C. van den Hout

Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Kuipers Electronic Engineering B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Kuipers Electronic
Engineering B.V., Houtkopersstraat 6 te (3334 KD) Zwijndrecht. Er werd
tevens gehandeld onder de naam TMX.

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel: het uitvinden,
ontwerpen, ontwikkelen, samenstellen, produceren, fabriceren, verhandelen,
importeren, exporteren, onderhouden, repareren en het testen van
elektrische, elektronische en elektro-mechanische apparatuur en van hard-
en softwaresystemen.

Er werden gecombineerde hard- en software toepassingen op het gebied
van meetapparatuur geproduceerd. De hardware werd ingekocht, bewerkt
en aan de klant verkocht. De software werd in licentie uitgegeven.

De onderneming heeft haar diensten en producten hoofdzakelijk aan drie
markten ter beschikking gesteld:

i) (semi)publiek (Waterschappen, Gemeenten, Rijkswaterstaat enz);

ii) Industrie

iii) Overig waaronder woningduurzaamheidsmonitoring.

1
05-10-2022

F.10/22/185

mr G.J. Schras

05-10-2022
1

05-10-2022
1

05-10-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5ea82457-1e2d-ed11-a86b-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=032e7e87-bf19-e511-80c2-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 3.026.631,00 € -453.103,00
2021 € 3.067.136,00 € -702.651,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 1.279.075,00

€ 875.265,00

Bovenstaande cijfers zijn gebaseerd op de door de accountant opgestelde

concept jaarrekening 2021.

Gemiddeld aantal personeelsleden

29

Boedelsaldo

€1.084.141,73

Verslagperiode

van
5-9-2022

t/m
4-10-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 242 uur 22 min

totaal 242 uur 22 min

Toelichting bestede uren

Los van de in dit verslag opgenomen tijd is er de nodige tijd besteed aan de
werkzaamheden gedurende surseance van betaling van 29 augustus 2022

tot en met 4 september 2022.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouderis sedert 26 augustus 2022 Kuipers Holding B.V.

Gevolmachtigde is de heer R.J.L. Kuipers.

05-10-2022

1

05-10-2022

1

05-10-2022

1

05-10-2022

1

05-10-2022

1

05-10-2022

1



1.2 Lopende procedures

De curator is tot nu niet bekend geworden met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Met de verzekeraars is direct na uitspraak surseance contact opgenomen.
Waar wenselijk zijn verzekeringen voortgezet gedurende het voortzetten
van de activiteiten.

1.4 Huur

De huuris per 12 september 2022 na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris opgezegd. De verhuurder heeft de ontvangst van de
huuropzegging bevestigd en zal zijn huurvordering nog indienen.

05-10-2022

1

05-10-2022

1

05-10-2022

1



1.5 Oorzaak faillissement

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement dient nog te worden 05-10-2022
gestart. De prioriteit van de curator heeft in de afgelopen verslagperiode 1

gelegen bij het in kaart brengen of een surseance van betaling zou kunnen

leiden tot voldoening van de crediteuren, en toen bleek dat dat niet het geval

was, bij het voortzetten van de onderneming en het voorzien in een

oplossing voor de klanten van Kuipers om tegen vergoeding continuiteit aan

te kunnen bieden voor hun al dan niet bedrijfskritische processen (doorstart).

Op basis van de informatie van de gevolmachtigde de heer Kuipers, heeft het
wegvallen van een grote klant in 2015 een periode van fors verlies ingeluid.
Kuipers begaf zich voordien vooral in de (semi)publieke markt
(Waterschappen, Gemeenten etc.) en is zich daarna ook gaan richten op de
markten Industrie en overige markten in het bijzonder
Woningduurzaamheidsmonitoring. De reden daarvan was dat verwacht werd
dat in die andere markten de weggevallen omzet kon worden
teruggevonden. Daarvoor was echter wel verdere innovatie en ontwikkeling
van de producten en diensten nodig. Dergelijke ontwikkelings- en
innovatietrajecten kosten veel geld en tijd, hetgeen in het geval van Kuipers
moest worden gedaan vanuit een relatief kleine onderneming die al verlies
leed. De tijd heeft Kuipers daarbij ingehaald. Naar verluidt was er evenmin
sprake van een strakke bedrijffseconomische controle op ontwikkelings- en
innovatietrajecten waardoor de kostprijs daarvan onvoldoende scherp in
beeld zou zijn geweest waartegenover wel harde verplichtingen stonden,
met het lijden van structureel verlies tot gevolg.

Na het plotselinge overlijden van de enig bestuurder van gefailleerde in juni
2022 is onder leiding van de gevolmachtigde door een viertal werknemers
een kernteam geformeerd. Vanuit dat team en met de gevolmachtigde is
onderzocht waar men stond en hoe men verder moest of kon. Al snel bleek
(hen toen pas) dat de financiéle situatie van gefailleerde dusdanig nijpend
was dat alleen een overname op korte termijn (samen met een
kapitaalinjectie) haar bedrijfsvoering nog kon redden. Er is toen een
verkooptraject opgezet. Hierbij liet men zich op financieel en juridisch terrein
professioneel bijstaan in het benaderen van en onderhandelen met
potentiéle kopers. Helaas heeft dit niet geleid tot de situatie waarin op korte
termijn een overname kon worden gerealiseerd, waarna surseance van
betaling is gevraagd.

De beslissing tot het aanvragen van surseance van betaling had vooral een
pragmatische reden omdat daardoor snel door de rechtbank een
bewindvoerder kon worden benoemd. Er was namelijk eerst een
failissementsaanvrage ingediend, maar toen vervolgens bleek dat het
verzoek eerder kon worden behandeld als het werd omgezet in een verzoek
tot het verlenen van een voorlopige surseance van betaling, is daarvoor
gekozen.

De curator heeft vervolgens beoordeeld of er uitzicht was op het - op termijn
- voldoen van de crediteuren. Dat bleek niet het geval omdat er alleen al
onvoldoende werkkapitaal aanwezig was om Uberhaupt de komende
maanden te kunnen voortzetten en er geen enkel zicht was op funding
daarvan. Er was ook geen enkel herstructureringsplan aanwezig. De curator
heeft na een paar dagen onderzoek en overleg met betrokkenen,
geconstateerd dat er gewoonweg geen uitzicht was op continuatie van de
onderneming op korte, en (middel)lange termijn en dat de crediteuren niet
zouden kunnen worden "bevredigd". Aldus is met instemming van de
bestuurder door de curator aan de rechtbank omzetting in faillissement
verzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-10-2022
29 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-10-2022
29 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-9-2022 29

totaal 29

2.4 Werkzaamheden personeel

Nu al snel duidelijk was dat er geen middelen waren voor betaling van de 05-10-2022
werknemers is op 6 september 2022 toestemming voor ontslag gevraagd en 1

zijn na verkregen toestemming de personeelsleden ontslagen. Op 14

september 2022 is een collectieve intake georganiseerd op de locatie van

gefailleerde.

In het kader van de Wet Melding Collectief Ontslag zijn de vakbonden
zekerheidshalve geinformeerd over het ontslag.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 05-10-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Volledig ingericht kantoor en productieruimtes

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft de activa laten taxeren. 05-10-2022

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Gezien de aanzienlijke fiscale vordering is sprake van een bodemvoorrecht. 05-10-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop van de bedrijfsmiddelen. 05-10-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraden ruwe componenten, half fabrikaten en
gereed product.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een forse voorraad ruwe componenten, halffabricaten en gereed
product aangetroffen.

De voorraden zijn getaxeerd, en ook door het personeel (opnieuw)
geinventariseerd en geteld.

Het personeel heeft in een zeer korte tijd de voorraad tot in detail
geinventariseerd zodat bezien kon worden in hoeverre en hoe lang er
(tijdelijk) kon worden doorgewerkt, en voor welke klanten en opdrachten.
Ook was er nog het één en ander aan opdrachten c.q. onderhanden werk

dat verricht kon worden. Bovendien wilden de klanten graag zo veel mogelijk

hardware afnemen gelet op de discontinuiteit van Kuipers en hun behoefte
vervangingsvoorraad zo veel mogelijk op voorraad te krijgen. De
werkzaamheden zijn voor een periode voortgezet.

Gedurende de voortzetting is een deel van de voorraden verwerkt en
uitgeleverd. Dit deel is bijgehouden en wordt/is met de betreffende
leveranciers afgerekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop van de activa, uitvoeren werkzaamheden en uitlevering producten.

3.8 Andere activa

05-10-2022

1

05-10-2022
1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Saldo bank bij aanvang €27.021,17

Boedelbijdrages inzake uitlevering eigendommen
derden

totaal €27.021,17

Toelichting andere activa

Gefailleerde is voor 17,2% aandeelhouder in Watch-E B.V.

Er is een auto, merk Skoda, type Superb (2017), in eigendom aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verkoop en levering aandelen in Watch-E B.V. na overeenstemming en in
samenhang met het ter beschikking stellen van een eeuwigdurende niet
exclusieve licentie (zie hierna onder het onderdeel voortzetten/doorstart).

Verkoop van de auto.

€ 131,50

€ 131,50

05-10-2022

1

05-10-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Ontvangen op de oude bedrijfsrekening € 278.628,17 € 62.144,72
gedurende faillissement

totaal € 278.628,17 €62.144,72 €0,00

Toelichting debiteuren

Voornoemde stand van € 278.628,17 was het bedrag per datum surseance. 05-10-2022
Met de partij die aanspraak maakt op pandrechten dient zo nodig nog te 1
worden afgerekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vooralsnog is niet actief tot incasso overgegaan. Alleen waar uitgeleverd is, 05-10-2022
is van betrokken partijen gevraagd eerst ook de oudere facturen te voldoen. 1

Een grote crediteur heeft op haar vordering van afgerond € 140.000,00 een
deelvan € 65.000,00 betaald. Deze crediteur heeft een tegenvordering van €
10.000,00 voor een gedurende de voortzetting betaald
voorschot/boedelbijdrage voor diensten van derden, alsook een
tegenvordering van € 47.000,-- verrekend. Het restant van € 18.000,00 heeft
zij toegezegd te voldoen in het kader van een totale regeling met de curator.

Per saldo is na betaling van voornoemde € 18.000,00 en de voornoemde
inmiddels ontvangen betalingen van € 62.000,00, totaal € 202.000,00 op de
totale voornoemde debiteurenpositie voldaan (€ 140.000,00 plus €
62.000,00).

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 150.000,00 05-10-2022

Toelichting vordering van bank(en) !
Er werd geen bancaire financiering aangehouden. Door Kuipers Holding B.V.
is een (nood)krediet aan de onderneming verstrekt onder het verkrijgen
(vestiging) van diverse zekerheden (pandrechten). Hoewel aan de formele
vestigingsvereisten lijkt te zijn voldaan, dient de curator de (verdere) en
uiteindelijke rechtsgeldigheid van deze rechten nog te beoordelen. De
curator heeft dat gelet op de eerste prioriteiten in dit failissement met
Kuipers Holding ook als zodanig afgesproken (iedere erkenning enz is
derhalve voorwaardelijk).

De curator zal de rechten nader beoordelen in oktober, uiterlijk begin
november 2022.



5.2 Leasecontracten

Er werd een kopieermachine geleased en deze is aan de leasemaatschappij
afgegeven.

5.3 Beschrijving zekerheden

Kuipers Holding maakt aanspraak op pandrechten op intellectuele
eigendomsrechten, vorderingen, inventaris en voorraden.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle crediteuren zijn aangeschreven en hen is verzocht om niet alleen hun
vordering maar ook hun eventuele andere rechten kenbaar te maken.

Diverse schuldeisers hebben zich gemeld met een eigendomsvoorbehoud.
Deze eigendomsvoorbehouden zijn inmiddels zo veel mogelijk afgewikkeld
met de inzet van het personeel van gefailleerde.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Idem.

5.8 Boedelbijdragen

€ 131,50
Toelichting

Van crediteuren die zaken retour halen in het kader van
eigendomsvoorbehoud wordt een boedelbijdrage gevraagd.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zo nodig verdere uitlevering eigendommen van derden. Beoordelen
pandrechten Kuipers Holding en zo nodig afrekening, op grond van de onder
voorbehoud van rechtsgeldige pandrechten gemaakte afspraken over
boedelbijdragen.

05-10-2022

1

05-10-2022
1

05-10-2022

1

05-10-2022

1

05-10-2022

1

05-10-2022

1

05-10-2022
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie van de onderneming is na verkregen toestemming voortgezet 05-10-2022
thans tot uiterlijk 17 oktober 2022, teneinde de beschikbare voorraden te 1
bewerken, verwerken en te verkopen en te leveren aan de klanten. Voorts

bevordert voortzetting de mogelijkheden voor een doorstart. Daarenboven is

er ook voortgezet gelet op het maatschappelijke belang van sommige

klanten, zoals de waterschappen die voor hun waterschapsbeheer (deels)

afhankelijk zijn van de (software)dienstverlening van Kuipers.

In het kader van de voortzetting van de activiteiten wordt er gezocht naar
gegadigden voor de activa om zo een (gedeeltelijk) doorstart te realiseren
waarbij de belangen van de boedel en de betrokken partijen goed tot zijn
recht komen.

6.2 Financiéle verslaglegging

In het kader van het voortzetten van de activiteiten is er voor een 05-10-2022
totaalbedrag van € 1.091.896,45 (inclusief BTW) aan omzet gefactureerd. 1

Hiervan is inmiddels op de boedelrekening voldaan € 821.610,09. Uitlevering

van de restantorders zal steeds plaatsvinden tegen betaling vooraf.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er is de achterliggende periode doorgewerkt op de bedrijfslocatie van 05-10-2022
gefailleerde. Dit zal naar verwachting tot 17 oktober a.s. voortgezet worden 1

om zo de laatste orders van klanten uit te voeren. In het bijzonder wordt de

verdere verkoop en (af)levering van de activa vanuit de bedrijfslocatie

gerealiseerd en wordt assistentie verleend bij migratie van de software.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Dit traject loopt nog. 05-10-2022

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voor zover de curator heeft kunnen zien werd er adequaat geadministreerd.

Van het online boekhoudprogramma zijn zekerheidshalve back-ups gemaakt.

De administratie zal aan een nader uitvoerig onderzoek onderworpen
worden.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening 2020 is gedeponeerd op 9 maart 2022.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Nt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering uit hoofde van volstorting zou reeds lang zijn
verjaard. Hiernaar wordt geen verder onderzoek gedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De administratie dient nader te worden onderzocht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek.

05-10-2022

1

05-10-2022

1

05-10-2022

1

05-10-2022

1

05-10-2022
1

05-10-2022

1

05-10-2022
1

05-10-2022
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 350.744,00
Toelichting

Dit betreft allemaal vorderingen loonbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

PM

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|24

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 454.119,90

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet te overzien.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle crediteuren werden kort na datum geinformeerd met behulp van de door
gefailleerde aangeleverde bestanden.

De curator monitort de creditering van de onder eigendomsvoorbehoud
retour gehaalde zaken en zal deze verder afwikkelen met wie zich thans nog
meldt.

05-10-2022

1

05-10-2022

1

05-10-2022
1

05-10-2022

1

05-10-2022

1

05-10-2022

1

05-10-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 05-10-2022

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

05-10-2022
1. Voortzetten activiteiten tot 17 oktober 2022; 1
2. Verkoop activa divers / doorstart;
3. Ontruimen gehuurde;
4. Incasso debiteuren;
5. Onderzoek administratie;
6. Onderzoek en afwikkeling zekerheidsrechten;
7. Rechtmatigheidsonderzoek;
8. Inventarisatie crediteuren;
9. Diversen overig nader te bepalen.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I Dit is nu nog niet te overzien. 05-10-2022
1
10.3 Indiening volgend verslag
| s-1-2023 05-10-2022
1

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


